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Business Check er et stort skridt fremad 

Driftsøkonomikonsulent fra LandboSyd ser et stort potentiale i Business Check Kvæg. 

Business Check Kvæg har et stort potentiale til at blive et vigtigt redskab i analysen af driftsgrenenes økonomi. Det siger driftsøkonomikonsulent 
Jakob Ellegaard fra LandboSyd.

”Business Check bygger på en stor database, så man som landmand altid kan finde nogen at sammenligne sig med. Den database, vi hidtil har brugt 
i LandboSyd, indeholder 100-120 kvægbrugere. Det kan være for få, hvis man skal have et ordentligt sammenligningsgrundlag. Især hvis man vil 
lave en størrelsesmæssig sammenligning,” siger Jakob Ellegaard.

Stærkt værktøj
Han forventer, at tallene i Business Check Kvæg vil være baseret på endelige regnskaber, hvor der er taget stilling til for eksempel permanent græs, 
kviepasning og grovfoder købt på rod. 

”Det vil give en aktuel og korrekt driftsgrensanalyse,” siger Jakob Ellegaard og fortsætter:

”Frem til og med 2012 opgjorde vi regnskaberne i vores eget benchmarkingsystem i LandboSyds database. Det var et stærkt værktøj, fordi vi kunne 
lave den opdeling, som vi nu også forventer af Business Check. Men tiden var løbet lidt fra vores system, der trængte til en opdatering. Derfor gik vi 
over til Ø90 i 2013. Indtil videre har vi kun haft ganske få med i Business Check, men vi har skelet til tallene derfra for at vurdere omkostnings- og
indtjeningsniveauer.”

Jakob Ellegaard regner med at få endnu mere ud af Business Check, efterhånden som flere af LandboSyds mælkeproducenter kommer til at bidrage 
til databasen. Blandt andet fordi den giver større mulighed for at vælge enkelte driftsgrene ud – for eksempel efter malkesystem, kvier i licitation 
eller hvilken gruppe, man ellers ønsker at sammenligne sig med.

”I den forbindelse giver Business Check et mere sikkert datagrundlag, fordi databasen løbende opdateres centralt hos VFL, Kvæg. Det er en
tidsbesparende faktor for os som lokalt center,” forklarer Jakob Ellegaard.

Mere detaljeret viden
Sammen med sine kolleger har han haft fokus på dækningsbidraget i mange år, mens det ligger lidt tungere med analysen af 
kapacitetsomkostninger. 

”Her har Business Check et kæmpe potentiale, fordi vi med det værktøj forhåbentlig bedre kan beregne, om nogle produktionsformer har større eller 
mindre omkostninger end andre. Kan en mælkeproducent, der kun bruger maskinstation, for eksempel producere grovfoder billigere end en
mælkeproducent, som har hele klaviaturet? Det er altid et emne til diskussion,” siger Jakob Ellegaard.
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